
 
PORTARIA Nº 015/2021, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre nomeação de membros da Banca 
Examinadora para o Concurso Público nº 01/2021. 
 
 

O Presidente da Fundação Regional 
Educacional de Avaré, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital do 
Concurso Público 01/2021,  

 

 

RESOLVE:  

Art. 1º Designar os membros das Bancas 
Examinadoras do Concurso Público 01/2021 para o preenchimento de cargos de 
professor do Ensino Básico: 

 
CARGO: Professor de Educação Infantil 
Banca Examinadora: 
Profa. Ana Carolina do Espírito Santo Castro 
Profa. Vanessa de Oliveira Lima 
Profa. Talita Maria Garcia 
 
CARGO: Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais     
Banca Examinadora: 
Profa. Fernanda Masculi de Luchio Silva 
Profa. Solíria Maria Ferranti da S. Gomes 
Prof. Mateus Valentino Viveiros 
 
CARGO: Professor de Artes – Educação Básica 
Banca Examinadora: 
Profa. Marta Catib Costa Sossai 
Prof. Emerson C. Rossetti. 
Profa. Lígia Domingues Paulucci 
 
CARGO: Professor de Matemática – Educação Básica 
Banca Examinadora: 
Profa. Cáthia de Oliveira Pinterich Biazon 
Prof. Fábio Corrêa Martins 
Profa. Viviane Gomes Trench 
 
CARGO: Professor de Espanhol – Educação Básica 
Banca Examinadora: 
Profa. Rosangela Ap. de Moraes Bassetto 
Profa. Priscila Conrrado Fogaça 
Profa. Lígia Domingues Paulucci 
 
 
 
 



 
 
 
CARGO: Professor de História – Educação Básica 
Banca Examinadora: 
Profa. Luzia Ap. Cegarra Quintiliano 
Profa. Maria Elisa Miranda 
Profa. Ligia Domingues Paulucci 
 
CARGO: Professor de Física – Educação Básica 
Banca Examinadora: 
Prof. Fábio Corrêa Martins 
Profa. Cáthia de Oliveira Pinterich Biazon  
Prof. Floriano Castilho 
 

CARGO: Professor de Química – Educação Básica 
Banca Examinadora: 
Prof. Fábio Corrêa Martins 
Profa. Cáthia de Oliveira Pinterich Biazon 
Prof. Floriano Castilho 
 

CARGO: Professor de Inglês – Educação Básica 
Banca Examinadora: 
Profa. Adriana Elizabeth L. dos Santos 
Prof. Emerson Calil Rossetti 
Profa. Ligia Domingues Paulucci  
 
 
 
 

Avaré (SP), em 15 de dezembro de 2021. 
 
 
 

 

Edson Gabriel da Silva 
Presidente 

 


